

2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 07월 01일 부터
2022년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 9월

용문농협
조합장 강성욱

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
20220126	92	제61기 결산보고서 및 잉여금처분(안) 조합원인 이사(비상임이사) 선출의 안 상임이사 선출의 안 조합원이 아닌 이사(사외이사) 선출의 안
개최년월일	참석인원	주요 의결사항
20220113	14	인사 급여관련 제규정 개정의 안 직무범위규정 개정의 안 2022년도 경제사업 취급기준의 안 상임이사 인사추천위원회 구성의 안
20220117	17	제61기 결산보고서 및 잉여금처분 승인의 안 2022년도 이용고배당 배점기준의 안
20220225	13	조합원 가입 자격 심사 승인의 안 조합원 탈퇴지분 환급의 안 조합장 및 상임이사직무를 대행할 이사의 순서 지정의 안 각종 위원회 구성의 안 양평군농협조합 공동사업법인 차입금 최고한도 및 근보증액 설정의 안 2022년 약정조합원 육성계획 수립의 안
20220329	13	조합원 가입 자격 심사 승인의 안 조합원 탈퇴지분 환급의 안 상임임원 특별퇴직공로금 지급의 안 조합원 경조비 지급 기준의 안
20220426	14	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
20220531	15	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
20220627	15	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
20220727	14	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안
20220822	15	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 고정자산 취득 승인의 안 예치금담보 차입 신청의 안
20220920	15	조합원가입 자격심사 승인의 안 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 집중호우 피해발생에 따른 재해지원의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본점: 경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4 (031-773-3150)
- 단월지점: 경기도 양평군 단월면 보룡길 92 (031-773-0225)
- 광탄지점: 경기도 양평군 용문면 용문로 816 (031-775-5312)
- 하나로마트: 경기도 양평군 용문면 용문로 363 (031-773-3153)

나. 인원 현황

- 임원
 - 조합장(비상임): 1명
 - 이사 (상임): 10(1)명
 - 사외이사: 1명
 - 감사(상임): 2(0)명

- 직원
 - 정규직: 55명
 - 비정규직: 38명

합계: 108명

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- ◆ 설 명절 가래떡 및 한우사골곰탕 공급
- ◆ 조합원 영농자재 구입전용 기프트 카드 지급
- ◆ 조합원 건강검진 실시(녹십자 아이메드)
- ◆ 조합원 자녀 장학금 장학금 전달
- ◆ 관내 경로당 난방비 및 원로청년회 활성화 자금 지원
- ◆ 농업인단체 운영활성화 자금 지원
- ◆ 농작업 대행사업 실시
- ◆ 농업인 행복버스 실시(장수사진, 검안, 한방진료)
- ◆ 원로조합원 제15회 게이트볼 및 제5회 그라운드 골프대회 실시
- ◆ 용문농협 임직원 사회공헌활동 실시(농가 일손돕기)
- ◆ 원로조합원 제주도 연수 실시
- ◆ 조합원 취미교실 개강(요가)
- ◆ 7월 조합원 초청사업설명회 개최 : 사은품으로 삼계탕지급
- ◆ 남.여 산악회 실시
- ◆ 제2회 조합장기 한궁대회 실시
- ◆ 전 조합원 농협창립기념품 지급(쌀2kg, 배추모종 중 택1)
- ◆ 전 조합원 수해피해 위로품 전달(쌀10kg)
- ◆ 전 조합원 한마음 전 이용대회 기념품(쌀10kg)
- ◆ 전 조합원 사업설명회 및 복 행사 기념품 전달(삼계탕)
- ◆ 추석명절 햅쌀 지급(4kg)
- ◆ 각리 부녀회 김장젓갈 및 마늘 공동구매 실시

2. 경제(유통)사업

- ◆ 구매사업 매출액: 17,722백만원 (전년동기 대비 4,187백만원 증가)
- ◆ 판매사업 매출액: 4,144백만원 (전년동기 대비 314백만원 감소)
- ◆ 하나로마트 매출액: 15,296백만원 (전년동기 대비 143백만원 증가)

3. 신용(금융)사업

■ 수신

- ◆ 2월 정기에탁금 특판 실시
- ◆ 농협 손해보험 3월 최우수 사무소 시상
- ◆ 4월 정기적금 특판 실시
- ◆ 농협 신용카드 6월 최우수 사무소 시상
- ◆ 6월 신용카드 신규고객 대상 이벤트 실시
- ◆ 쿡뱅크&오픈뱅킹 6월 우수 사무소 시상
- ◆ <다같이 동행예금> 그룹3위 달성

■ 여신

- 가. 2022년 9월말 상호금융대출금 잔액은 3,679억원으로 전년대비 453억원(14.04%) 증가
- 나. 2022년 9월말 상호금융대출금 연체금액은 60억원(연체율 1.64%)으로 전년대비 4억원(연체율 0.1%) 증가
- 다. 정부의 가계대출 규제에 따른 대출금 증대 방안으로 추진 중인 공동대출은 2022년 9월말 현재 잔액은 255억원임
- 라. 조합원별 대출금 구성비 현황

(단위: 백만원, %)

구분	2021년말		2022년 9월말		전년대비 증감	
	잔액	비중	잔액	비중	잔액	비중
총대출금	322,586	100.00	367,885	100.00	45,299	0.00
조합원(A)	122,873	38.09	124,517	33.85	1,644	3.63
준조합원(B)	53,754	16.66	69,991	19.03	16,237	35.84
(A+B)	176,627	54.75	194,508	52.88	17,881	39.47
비조합원	145,959	45.25	173,377	47.12	27,418	60.53

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경 제 사업	43,679	37,324	85.45	32,673	4,652	14.24	
판 매	4,979	4,144	83.23	3,830	314	8.21	
구 매	17,952	17,722	98.72	13,535	4,187	30.94	
마 트	20,404	15,296	74.96	15,153	143	0.94	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	343	162	47.30	155	7	4.74	
상호금융 예 수 금	잔 액	411,733	404,157	98.16	375,306	28,851	7.69
	평 잔	394,952	397,078	100.54	363,767	33,310	9.16
상호금융 대 출 금	잔 액	355,000	367,885	103.63	309,836	58,050	18.74
	평 잔	330,423	336,858	101.95	308,986	27,872	9.02
보 험 료	5,371	3,883	72.30	4,128	-246	-5.95	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년말 기준이며, 경세사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	10,323	I. 유동부채	17,208
1. 현 금	1,965	1. 외상매입금	673
2. 외상매출금	1,279	2. 단기차입금	10,700
3. 재고, 생물자산	2,540	3. 기타유동부채	5,835
4. 기타 유동자산	4,539	II. 금융업예수금	404,157
II. 금융업예치금	71,204	III. 금융업차입금	24,233
III. 금융업대출채권	370,145	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	489
V. 비유동자산	36,395	1. 장기차입금	
1. 투자자산	11,421	2. 기타비유동부채	489
2. 유형자산	24,451	부채 합계	446,087
3. 무형자산		I. 출자금	22,326
4. 기타비유동자산	523	II. 자본잉여금	3,385
		III. 자본조정	-183
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	16,451
		자본합계	41,979
자산총계	488,066	부채와 자본총계	488,066

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	40,656	47,840	7,184
영업비용	29,748	35,359	5,611
매출총이익	10,908	12,482	1,573
신용사업	6,495	7,730	1,235
경제사업	4,413	4,751	338
판매비와 관리비	7,944	8,599	654
영업손익	2,964	3,883	919
교육지원사업준비	1,163	1,518	355
영업외손익	769	313	-456
법인세차감전손익	2,570	2,678	108
법인세비용	19	-196	-215
당기순손익	2,552	2,874	323

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음